
UCHWAŁA NR XXX/195/13
RADY GMINY JEMIELNICA

z dnia 1 sierpnia 2013 r.

w sprawie zasad zatrudniania i określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli 
psychologów, logopedów, pedagogów szkolnych i doradców zawodowych oraz zasad zatrudniania 

nauczycieli bibliotekarzy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta nauczyciela (Dz. U. z 2006 r., Nr 97, poz. 674, 
Nr 170, poz. 1218, Nr 220, poz. 1600; z 2007 r., Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 17, poz. 95, Nr 176, poz. 
1238, Nr 191, poz. 1369, Nr 247, poz. 1821, Nr 80, poz. 542; z 2008 r., Nr 145, poz. 917, Nr 227, poz. 1505; 
z 2009 r., Nr 1, poz. 1, Nr 213, poz. 1650, Nr 216, poz. 1706, Nr 56, poz. 458, Nr 97, poz. 800; z 2011 r., Nr 149, 
poz. 887, Nr 205, poz. 1206; z 2012 r., poz. 908, poz. 1544 oraz z 2013 r., poz. 675) po zasięgnięciu opinii 
związków zawodowych nauczycieli w trybie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 79, poz. 854, Nr 100, poz. 1080, Nr 128, poz. 1405; z 2002 r. Nr 135, poz. 1146, Nr 240, poz. 
2052; z 2003 r., Nr 213, poz. 2081; z 2004 r. Nr 240, poz. 2407; z 2008 r. Nr 90, poz. 562 oraz z 2011 r. Nr 244, 
poz. 1454) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady zatrudniania i tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli psychologów, 
logopedów, pedagogów szkolnych oraz doradców zawodowych, a także zasady zatrudniania nauczycieli 
bibliotekarzy w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Jemielnica stanowiące załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Jemielnicy. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXVII /181/13 Rady Gminy Jemielnica z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie zasad 
zatrudniania i określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli psychologów, logopedów, 
pedagogów szkolnych i doradców zawodowych oraz zasad zatrudniania nauczycieli bibliotekarzy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego z mocą obowiązująca od 1 września 2013 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Antoni Drzyzga

Id: 1F0CF131-F66D-41FD-B66E-263621019629. Podpisany Strona 1



Załącznik 

do Uchwały Nr XXX/195/13 

Rady Gminy Jemielnica 

z dnia 1 sierpnia 2013 r. 

 

 

 

Zasady zatrudniania i tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli psychologów, 

logopedów, pedagogów szkolnych i doradców zawodowych oraz zasady zatrudniania nauczycieli 

bibliotekarzy w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Jemielnica. 

 

1. Etat pedagoga szkolnego i psychologa w pełnym wymiarze tworzy się w publicznych szkołach 

podstawowych i publicznym gimnazjum liczących powyżej 500 uczniów. W placówkach liczących 

mniej niż 500 uczniów etat pedagoga szkolnego i psychologa tworzy się na wniosek dyrektora 

placówki, po uzyskaniu zgody organu prowadzącego, w wymiarze proporcjonalnym do aktualnej 

liczby uczniów w szkole lub w wymiarze wynikającym z uzasadnionych potrzeb placówki. 

2. Etat nauczyciela logopedy tworzy się w publicznych szkołach podstawowych, publicznym gimnazjum  

i publicznych przedszkolach na wniosek dyrektora placówki po uzyskaniu zgody organu 

prowadzącego, w wymiarze wynikającym z uzasadnionych potrzeb placówki. 

3. Etat doradcy zawodowego tworzy się w publicznym gimnazjum  na wniosek dyrektora placówki po 

uzyskaniu zgody organu prowadzącego, w wymiarze wynikającym z uzasadnionych potrzeb placówki. 

4. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 

prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami lub na ich rzecz, nauczycieli 

zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć wynosi: 

a) dla nauczyciela psychologa – 26 godzin, 

b) dla nauczyciela logopedy – 26 godzin, 

c) dla pedagoga szkolnego – 26 godzin, 

d) dla doradcy zawodowego – 26 godzin. 

 

5. Nauczyciele bibliotekarze zatrudniani są w publicznych szkołach podstawowych, publicznym 

gimnazjum według następujących zasad: 

a) Etat nauczyciela bibliotekarza w pełnym wymiarze godzin tworzy się w placówce liczącej co 

najmniej 250 uczniów, 

b) w placówce liczącej mniej niż 250 uczniów etat nauczyciela bibliotekarza tworzy się na 

wniosek dyrektora placówki, po uzyskaniu zgody organu prowadzącego, w wymiarze 

proporcjonalnym do liczby dzieci w szkole lub uzasadnionymi potrzebami placówki. 

 

Id: 1F0CF131-F66D-41FD-B66E-263621019629. Podpisany Strona 2




